切 り 取 り 線

                                  令和７年１月１７日

 保護者の皆様へ

                    四国中央市立土居中学校校長  合田 泰之

                            〃    ＰＴＡ会長  近藤  望

土居中魂の日（ご案内）
人権・同和教育地域参観日について

 厳寒の候、保護者の皆様には、日頃より本校の人権・同和教育の推進につきましてご理解とご支

援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、今回の土居中魂の日は、 川口 泰司 様 を講師としてお招きし、「ネット人権侵害と部

落差別の現実」の内容での講演会を実施します。多くの方々にご覧いただき、命を脅かす身のまわり

の問題について考える機会としていただきたいと考えています。

今後も、子どもたちの活動を通して、人が大切にされるとはどういうことなのかを一緒に考え、学

校と家庭と地域が手をとりあって、土居中学校生徒を温かく人とつながっていける優しい人間に育

てていきたいと考えています。

 何かとご多用中のこととは存じますが、参観日の趣旨をご理解いただきご参加ください。

記

１ 日時、内容  令和７年２月１０日（月） １３：３０ ～ １５：３０（体育館）

※ 受付は１３：１０より（体育館南側にて）

講  演  会

演 題『ネット人権侵害と部落差別の現実』

講 師： 川口 泰司 様

２ その他
⑴ 駐車場は、北側入り口よりグラウンドをご利用ください。
⑵ 体育館南側で受付をお願いいたします。スリッパを用意いたしますが、会場が寒いことも予
想されますので、温かい上履きをご持参されることをお勧めします。

⑶ 年度当初予定をしておりました２月９日（日）の土居中魂の日を変更して実施することとな
りました。２月９日（日）は変わらず授業日とし、２月１２日（水）を繰替休業日といたします。

※ 下の確認票に必要事項を記入し、１月３１日（金）までに学級担任にご提出ください。

人権・同和教育地域参観日

 講演会の出欠確認票

    年    組    番 生徒氏名

保護者名

講演会に（  出席［    名 ］ ・  欠席  ）します。